Konsultasi Penasehat Akademik Periode 2024-2025 Ganijil Tahap 1
Masalah & Solusi

MATERI:

1. Informasi kebijakan perkuliahan tatap muka

2. Menyampaikan agar mahasiswa selalu menyimpan file KHS

3. Menginformasikan mahasiswa untuk mendaftar dan mengikuti kegiatan yang telah
dijadwalkan oleh prodi

4. Menginformasikan Mahasiswa untuk segera mendaftar kegiatan Seminar Wajib
Entrepreneur mulai tanggal 07 oktober - 22 oktober 2024

5. Menginformasikan untuk mahasiswa dapat mengganti password standar web
Myelnusa

MASALAH:

1. Mahasiswa menyampaikan untuk pendaftaran kegiatan Prodi agar ada perpanjangan
karena banyak mahasiswa yang belum mendaftar

SOLUSI:

1. Sudah di koordinasikan dengan staf dekan, dan menurut informasi akan di
perpanjang sampai dengan 11 oktober 2024

SARAN:

1. Menganjurkan mahasiswa untuk dapat sering membuka ruang mahasiswa agar
tidak tertinggal informasi-informasi penting

FITRA SEPTIA NUGRAHA, M.KOM (FIG) (Dosen Penasehat) posting Selasa, 08 Oktober 2024



28 Mahasiswa
NAMA

Abudan

Adhistya Sunasr
Aditya Ramadhan
Ahmed Ariel Kobar
Aisar Pramudya
Andika Dwi Kurniawan
Dirga Arya Agusta
Dwiviano Rossi

Firja Algifari

Gary Hardyansyah
Harnojo Puro Priyaji
Imanuel

Lalu Abdul Hamid
Marchya Aulia

Marco H Sigalingging
Maulydiyani Irji

Moh Zulfikli

Muhammad Aditya
Pratama

Muhammad Fahry
Sutopo

NIM

12240043

12240021

12240005

12240044

12240074

12240073

12240067

12240050

12240131

12240026

12240088

12240069

12240125

12240128

12240083

12240060

12240124

12240042

12240024

KELAS

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

PERTEMUAN 1



Muhammad Khalil
Gibran

Natasya Dilah Sofiani
Neil Josef Pongoh

Rafli Alief Yudiansyah
Risyad Ismet Aziz

Rocky Tanujaya

Suci Indah Putri Inandar
Vickry Kamaluddin

Zahra Aulia

12240126

12240072

12240097

12240038

12240040

12240045

12240007

12240123

12240139

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06



Konsultasi Penasehat Akademik Periode 2024-2025 Ganijil Tahap 2
Masalah & Solusi

MATERI:

1. Penyampaian informasi Pelaksanaan Ujian Tengah Semester (UTS) dilakukan di ruang
ujian pada laman http://elearning.nusamandiri.ac.id (My ELNUSA), dimulai pada
tanggal 11 s/d 16 November 2024. Menginformasikan tentang tata tertib dan jumlah
soal ujian pilihan ganda, mengarahkan mahasiswa untuk mencoba mengakses ruang
ujian agar mahasiswa ada gambaran nanti dalam pelaksanaanya.

MASALAH:

Mahasiswa semester 1 banyak yang belum mengetahui akses halaman ujiannya. dan belum
mencoba simulasi ujiannya

SOLUSI:

Mahasiswa mencoba mengakses halaman ujian dan menjelaskan cara penggunaanya

SARAN:

Menyarankan mahasiswa pada saat ujian mendokumentasikan pengerjaanya agar apabila
ada yang tidak sesuai mahasiswa dapat mengajukan komplen

FITRA SEPTIA NUGRAHA, M.KOM (FIG) (Dosen Penasehat) posting Rabu, 06 November 2024



28 Mahasiswa
NAMA

Abudan

Adhistya Sunasr
Aditya Ramadhan
Ahmed Ariel Kobar
Aisar Pramudya
Andika Dwi Kurniawan
Dirga Arya Agusta
Dwiviano Rossi

Firja Algifari

Gary Hardyansyah
Harnojo Puro Priyaji
Imanuel

Lalu Abdul Hamid
Marchya Aulia

Marco H Sigalingging
Maulydiyani Irji

Moh Zulfikli

Muhammad Aditya
Pratama

Muhammad Fahry
Sutopo

NIM

12240043

12240021

12240005

12240044

12240074

12240073

12240067

12240050

12240131

12240026

12240088

12240069

12240125

12240128

12240083

12240060

12240124

12240042

12240024

KELAS

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

PERTEMUAN 2



Muhammad Khalil
Gibran

Natasya Dilah Sofiani
Neil Josef Pongoh

Rafli Alief Yudiansyah
Risyad Ismet Aziz

Rocky Tanujaya

Suci Indah Putri Inandar
Vickry Kamaluddin

Zahra Aulia

12240126

12240072

12240097

12240038

12240040

12240045

12240007

12240123

12240139

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06



Konsultasi Penasehat Akademik Periode 2024-2025 Ganijil Tahap 3

Masalah & Solusi

MATERI:

Mengingatkan mahasiswa/i tentang Surat Edaran No: 005/2.02/UNM/IV/2021, untuk
tidak melakukan gratifikasi dalam bentuk apapun atau tidak diperkenankan
memberikan sumbangan (balas jasa) dalam bentuk uang atau bentuk lain uang
bersifat material baik diminta atau sukarela kepada pimpinan, dosen
pembimbing/penguiji, staf pengajar, dan administrasi.

2. Memberikan informasi kepada mahasiswa tentang kegiatan Webiner yang
dilaksanakan oleh masing-masing Program Studi.

3. Menghimbau mahasiswa/i untuk mengunduh (versi cetak) Hasil Ujian Murni UTS
Semester Gasal 2024/2025 mulai tanggal 3 Desember 2024 melalui laman
http://www.nusamandiri.ac.id.

4. Diinformasikan kepada seluruh mahasiswa untuk ikut berpartisipasi dalam
pelaksanaan Survei Tingkat Pemahaman Visi Misi sampai dengan tanggal 29
November 2024.

5. Menginformasikan bahwa mahasiswa/i tidak dapat melihat Hasil Ujian Murni UTS
Semester Gasal 2024/2025 jika belum mengisi Survei Tingkat Pemahaman Visi Misi

6. Menghimbau mahasiswa agar melakukan perubahan Password standar untuk akses
pada layanan My ELNUSA.

MASALAH:

1.

Mahasiswa kesulitan dalam mengunduh Hasil Ujian Tengah Semester (UTS)

2. Mahasiswa ada yang belum mengetahui jadwal pelaksanaan webinar prodi

SOLUSI:

Mahasiswa diarahkan dahulu untuk mengisi Survei Tingkat Pemahaman Visi Misi agar
dapat mengunduh Hasil Ujian Murni UTS

Menghimbau mahasiswa untuk update dan sering membuka ruang mahasiswa
karena informasi jadwal kegiatan webinar di informasikan di ruang mahasiswa


http://www.nusamandiri.ac.id/

SARAN:

Diharapkan mahasiswa/i untuk mengisi Survei Layanan Kemahasiswaan (LK) dan sering

update informasi di ruang mahasiswa

FITRA SEPTIA NUGRAHA, M.KOM (FIG) (Dosen Penasehat) posting Kamis, 28 November

2024

28 Mahasiswa
NAMA

Abudan

Adhistya Sunasr
Aditya Ramadhan
Ahmed Ariel Kobar
Aisar Pramudya
Andika Dwi Kurniawan
Dirga Arya Agusta
Dwiviano Rossi

Firja Algifari

Gary Hardyansyah
Harnojo Puro Priyaji
Imanuel

Lalu Abdul Hamid

Marchya Aulia

NIM

12240043

12240021

12240005

12240044

12240074

12240073

12240067

12240050

12240131

12240026

12240088

12240069

12240125

12240128

KELAS

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

PERTEMUAN 3



Marco H Sigalingging
Maulydiyani Irji
Moh Zulfikli

Muhammad Aditya
Pratama

Muhammad Fahry
Sutopo

Muhammad Khalil
Gibran

Natasya Dilah Sofiani
Neil Josef Pongoh

Rafli Alief Yudiansyah
Risyad Ismet Aziz

Rocky Tanujaya

Suci Indah Putri Inandar
Vickry Kamaluddin

Zahra Aulia

12240083

12240060

12240124

12240042

12240024

12240126

12240072

12240097

12240038

12240040

12240045

12240007

12240123

12240139

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06



Konsultasi Penasehat Akademik Periode 2024-2025 Ganijil Tahap 4

Masalah & Solusi

MATERI:

10.
11.

12.

Mengingatkan mahasiswa tentang Kode Etik Mahasiswa untuk tidak melakukan
tindakan gratifikasi dalam bentuk apapun sehubungan dengan balas jasa baik
diminta maupun tidak diminta atau sukarela kepada pimpinan, dosen pembimbing
atau penguiji, staf pengajar dan staf administrasi

lebih diperhatikan tentang Registrasi Pembayaran Kuliah Semester Genap 2024/2025
tanggal 1 Januari s/d 3 Februari 2025. Jika Mahasiswa ingin mengajukan cuti atau
komplain pembayaran yang bermasalah (salah NIM/nominal) maksimal tanggal 1
Maret 2025

Pelaksanaan Ujian Akhir Semester (UAS) dilakukan di ruang ujian melalui fasilitas
Internet untuk ujian secara tatap muka (luar jaringan) dan ujian secara virtual (dalam
jaringan) pada laman http://elearning.nusamandiri.ac.id (My ELNUSA), dimulai pada
tanggal 20 s/d 25 Januari 2025

Memberikan informasi tentang tata tertib Ujian Akhir Semester (UAS) Semester Gasal
2024/2025 yang berlaku

Kartu Hasil Studi (KHS) mulai dilihat melalui laman http://www.nusamandiri.ac.id
pada tanggal 10 Februari 2025

Bagi mahasiswa yang nilainya masih terdapat nilai D, E atau C (optional) dapat
melakukan pendaftaran Ujian Her mulai tanggal 10 s/d 14 Februari 2025.

Kartu Peserta Ujian Her (KPUH) dapat diunduh mulai tanggal 21 Februari 2025 melalui
laman http://www.nusamandiri.ac.id

Pelaksanaan Ujian Her mulai tanggal 24 Februari s/d 3 Maret 2025 untuk ujian her
dilakukan secara online

Jadwal kuliah dan KRS (Kartu Rencana Studi) Semester Genap 2024/2025 tayang mulai
28 Februari 2025, dan perkuliahan Semester Genap 2024/2025 dimulai Senin, 17
Maret 2025

Kartu Hasil Studi Her dapat dilihat mulai tanggal 18 Maret 2025

Bagi mahasiswa yang memenuhi syarat untuk mendaftarkan diri menjadi peserta
bimbingan skripsi periode Semester Genap 2024/2025 (periode 1 Tahun 2025) pada
tanggal 13 s/d 17 Maret 2025

Mengingatkan mahasiswa untuk selalu mengunduh (versi cetak) hasil ujian murni
UAS dan KHS untuk kemudian dicetak dan disimpan sebagai dokumentasi akademik
pribad



http://www.nusamandiri.ac.id/

MASALAH:

1. Mahasiswa semester 1 masih ada yang bingung untuk pembayaran registrasi kuliah
2. Mahasiswa ada masih terdapat nilai her

SOLUSI:

1. Menginformasikan SOP pembauaran registrasi kuliah yang dilakukan di aplikasi
mystudent

2. diharapkan mahasiswa segera mendaftar dan mengikuti ujian HER jika masih ada
nilai yang kurang, karena nilai yang kecil akan mempengaruhi IPK akhir mahasiswa

SARAN:

mahasiswa diharapkan bisa lebih aktif.

FITRA SEPTIA NUGRAHA, M.KOM (FIG) (Dosen Penasehat) posting Rabu, 15 Januari 2025

28 Mahasiswa
NAMA NIM KELAS PERTEMUAN 4
Abudan 12240043 12.1A.06 1
Adhistya Sunasr 12240021 12.1A.06 1
Aditya Ramadhan 12240005 12.1A.06 1
Ahmed Ariel Kobar 12240044 12.1A.06 1
Aisar Pramudya 12240074 12.1A.06 1
Andika Dwi Kurniawan 12240073 12.1A.06 1
Dirga Arya Agusta 12240067 12.1A.06 1

Dwiviano Rossi 12240050 12.1A.06 1



Firja Algifari

Gary Hardyansyah
Harnojo Puro Priyaji
Imanuel

Lalu Abdul Hamid
Marchya Aulia
Marco H Sigalingging
Maulydiyani Irji

Moh Zulfikli

Muhammad Aditya
Pratama

Muhammad Fahry
Sutopo

Muhammad Khalil
Gibran

Natasya Dilah Sofiani
Neil Josef Pongoh

Rafli Alief Yudiansyah
Risyad Ismet Aziz

Rocky Tanujaya

Suci Indah Putri Inandar
Vickry Kamaluddin

Zahra Aulia

12240131

12240026

12240088

12240069

12240125

12240128

12240083

12240060

12240124

12240042

12240024

12240126

12240072

12240097

12240038

12240040

12240045

12240007

12240123

12240139

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06

12.1A.06



